
 

Ministero della cultura 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 
Via V. Cardarelli 18, Viterbo - tel. 0761-253140/44 

PEC: mbac.as_vt@mailcert.beniculturali.it 

PEO: as-vt@beniculturali.it 

 
DETERMINA n. 16 del 15/03/2022 

 
Oggetto: Realizzazione video per Dantedì C.I.G. ZEB3566680 

 
IL DIRETTORE DELL’ARCHIVIO DI STATO 

 
Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto in particolare, l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale dispone che prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni   decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 

Vista la ormai tradizionale ricorrenza delle celebrazioni in occasione del Dantedì 2002, nonché gli stimoli 

giunti da Superiori Uffici ad organizzare attività commemorative in occasione dell’evento, il 25 marzo 2022; 

Ritenuto quindi opportuno procedere all’allestimento di un evento celebrativo che possa essere diffuso su 

web e sui canali social media dell’Istituto e del Mibact; 

Visto la proposta trasmessa con preventivo n. 1 del 14.03.2022 dall’Associazione culturale Arte e Spettacolo 

"Calabria dietro le quinte" APS, di Reggio Calabria per la fornitura di un video contenente la lettura del V 

canto dell’Inferno eseguita dall’attore Pier Maria Cecchini al costo complessivo di euro 1.300,00 

(milletrecento/00) oltre I.V.A.; 

Considerato l’alto valore artistico e professionale dell'attore e tenuto conto della qualità culturale delle 

prestazioni offerte;  

Ritenuto altresì di poter ricorrere ad affidamento diretto in virtù dell’art. 1, comma 2, lett. a del DECRETO-

LEGGE 16 luglio 2020, n. 76 Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale; 

Vista la disponibilità economica sul PG 52 dei relativi capitoli dell'esercizio 2022; 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere all’affidamento diretto all’Associazione culturale Arte e Spettacolo "Calabria dietro le 

quinte" APS, dell’incarico professionale specificato in premessa e consistente nella fornitura di un filmato da 

mailto:as-gr@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 
Via V. Cardarelli 18, Viterbo - tel. 0761-253140/44 

PEC: mbac.as_vt@mailcert.beniculturali.it 

PEO: as-vt@beniculturali.it 

trasmettere in occasione della ricorrenza del prossimo Dantedì contenente la lettura del quinto canto 

dell’Inferno eseguita da Pier Maria Cecchini, al prezzo totale di €. 1.300,00 (milletrecento/00) oltre I.V.A.; 

2) di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di fattura e in osservanza ad ogni 

adempimento di legge; 

3)    di imputare il costo al PG 52 dei relativi capitoli dell'esercizio 2022 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

4) di partecipare il presente atto ai Servizi di contabilità e controllo per ogni seguito di competenza. 

 

                                                                                                  Il Direttore 

mailto:as-gr@beniculturali.it

		2022-03-15T11:34:58+0000
	Allegrini Angelo




